
Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Greta Botyriūtė-Skiotienė 

 
 

 

 

 

 

BAIGIAMASIS LIETUVIŲ KALBOS TESTAS 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Vardas, pavardė 

 

 

Klausymas 

(6 t.) 

Žodynas 

(25 t.) 

Gramatika 

(25 t.) 

Skaitymas 

(4 t.) 

Rašymas 

(10 t.) 

Kalbėjimas 

(30 t.) 

Taškų 

suma 

(100 t.) 

       

 

 

 

Įvertinimas_____________________ 

 

2022 m. 

Klausymas 

1 užduotis 

 



Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Greta Botyriūtė-Skiotienė 

 

 

Eglės  

Martynos  

 

2 užduotis 

 

 

 

 

 



Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Greta Botyriūtė-Skiotienė 

 

Žodynas 

1 užduotis 

Kas kam tinka. 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  

        

 

2 užduotis 

Parašykite, kas tai. 

a) Įvairiaspalvė juosta - ______________________  f) Tai, ką avime - ________________ 

b) Sniegas su lietumi - ______________________  g) Tai, ką vilkime - ______________ 

c) Stiprus lietus - __________________________  h) Tai, ką galime užsidėti - ________ 

d) Vėjas su sniegu - ________________________  l) Aksesuarai - __________________ 

e) Kas krenta iš dangaus - ___________________  m) Drabužiai prie jūros - __________ 

 

3 užduotis 

Išbraukite, kas netinka. 

 

a) megztinis, šalikas, pirštinės, auskarai. 

b) lietus, krituliai, sniegas, vaivorykštė. 

c) kailiniai, temperatūra, pliusinė, termometras. 

d) kaklaraištis, saulė, mėnulis, marsas. 

e) apsiniaukia, kyla, leidžiasi, šviečia. 

f) rūkas, migla, smogas, lietus. 

g) žaibas, saulėta, audra, vėjas. 



Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Greta Botyriūtė-Skiotienė 

 

Gramatika 

 

1 užduotis 
 

Pavartokite tinkamą veiksmažodžių laiką. 

 

Vakar mes ________________ (pietauti) senamiestyje, o dabar _____________ 

(pusryčiauti) užmiestyje. Jis _____________ (mėgti) ledus su riešutais. Man 

_____________ (patikti) tavo patiekalas. Prieš metus man _____________ (reikėti) tų 

dokumentų. Vakar parduotuvėje mama _______________ (nupirkti) obuolių ir morkų. 

Prieš mėnesį mes ______________ (gaminti) troškinį. Dabar jūs ______________ (pilti) 

vandenį iš čiaupo. Mama šį vakarą ______________ (virti) sriubą su grybais. Prieš savaitę 

jūs ______________ (kepti) pyragą. 

2 užduotis 

 

Parinkite ir įrašykite tinkamą prielinksnį. 

 

šalia už per su į 

 

___________ upę teko bristi basomis. 

Atrakcionų parkas buvo ___________ keleto kilometrų. 

Visai netoli Kauno, ___________ Petrašiūnų stovėjo prabangus restoranas. 

Keliavome ___________ Nidą, skaityti pranešimo konferencijoje. 

Visai nenorėjau keliauti ___________ Vidu. 

3 užduotis 

 

Pavartokite tinkamą žodžio formą. 

 

Jie vyksta iš ______________ (Kaunas) į _________________ (Klaipėda). Ten jie 

bus tris dienas. _____________ (Algirdas) patinka ________________ (keliauti). Kartais 

jis ______________ (mėgti, keliauti) vienas, tačiau šį kartą jis vyksta ne vienas, o su 

______________ (draugė) Monika. Algirdas nežino, ką darytų be ______________ 

(Monika).  

Traukinys sustoja pačiame Klaipėdos _______________ (centras). Reikia tik truputį 

paeiti iki _________________ (senamiestis). Ten draugai pusryčiaus. Jie eina į 

________________ (nauja kavinė). Kavinėje draugai pirmiausia geria karštą 

___________________________ (arbata, su, medus). 

 

 

 

 

 

 



Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Greta Botyriūtė-Skiotienė 

 

Skaitymas 

 

1 užduotis 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Greta Botyriūtė-Skiotienė 

 

Rašymas 

 

Sukurkite trumpą (70 – 100 žodžių), įdomią istoriją panaudodami žodžius (galite keisti 

žodžių formą), esančius žemiau.  

 

kursai vasara oras grupė ekskursija džiaugsmas 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 


